[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Администрация
Балаганского района

П О С Т А Н О В ЛЕ Н И Е

от 28 мая 2015г.	Балаганск	№ 164

Об утверждении Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Балаганский район

	Руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	1.Утвердить Положение о Порядке  оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Балаганский район  (прилагается).
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам администрации Балаганского района Кудаеву О.В.
3.Опубликовать данное постановление в газете «Балагангская районная газета».
4.Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Мэр Балаганского района	                                                                          Н.П.Жукова

	                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                                              постановлением администрации
                                                                                                 Балаганского района
                                                                        от28.05.2015г.№164

Положение
 о порядке  оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Балаганский район

[bookmark: Par2695]1.Настоящее  положение определяет порядок оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Балаганский район (далее Программа).
Эффективность реализации Программы характеризуется социально-экономическими последствиями ее выполнения с учетом результативности расходования средств бюджета.
2.Оценка эффективности реализации Программы включает в себя:
а) оценку социально-экономического эффекта от реализации каждого мероприятия Программы в соответствии с их целями и задачами;
б) оценку эффективности расходов по направлениям использования средств районного бюджета.
3. Каждое мероприятие программы оценивается по следующим критериям:
а) мероприятие выполнено - 0,3 балла, не выполнено – 0 баллов;
б) выполнено в установленные сроки – 0,1 балла, не выполнено в установленные сроки – 0 баллов;
в) достигнуты цели и задачи (целевые показатели) – 0.3 балла, не достигнуты цели и задачи (целевые показатели) – 0 баллов;
г) фактическое использование средств бюджета соответствует плановому – 0.3 балла, фактическое использование средств бюджета  не соответствует плановому – 0. При исполнении мероприятий, не требующих финансирования – 0.3 балла.
На основании  баллов, полученных по каждому критерию, выводится общий балл за мероприятие Программы.
Оценка эффективности реализации Программы (N) рассчитывается по формуле
N=S \ V x 100%, где S- сумма  общих баллов   по каждому мероприятию, V – количество мероприятий Программы.
4.Ответственные исполнители Программы ежегодно до 5 июня года, следующего за отчетным периодом, представляют в отдел по анализу и прогнозированию социально- года, следующего за отчетным периодом, эффективности реализации Программы за отчетный финансовый год согласно пункту 2 настоящего Порядка и Приложение 1 к данному Положению.
4.Отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития района администрации Балаганского района определяет рейтинг Программы.
6.Рейтинг Программы проводится ежегодно в период до 1 июня следующим образом:
а)Если оценка эффективности Программы находится в интервале от 80 до 100 % - эффективность Программы оценивается как высокая.
б)Если оценка эффективности Программы находится в интервале от 50 до 80 % - эффективность Программы оценивается как умеренная.
в)Если оценка эффективности Программы находится в интервале от 20 до 50 % - эффективность Программы оценивается как низкая.
г)Если оценка эффективности Программы находится в интервале 0 до 20% - Программа признается неэффективной.
Информация о рейтинге всех муниципальных Программ, действовавших в отчетном периоде, в срок до 15 июня года, следующего за отчетным периодом, направляется мэру Балаганского района и исполнителям Программы.
8.По результатам рассмотрения данной информации в срок до 1 июля года, следующего за отчетным периодом, принимается решение о дальнейшем финансировании Программы, о внесении изменений в Программу (корректировка целей, сроков реализации, объемов финансирования, перечня программных мероприятий) или о досрочном прекращении реализации Программы.

Приложение 1 к Положению, утвержденному постановлением администрации Балаганского района
от28 мая2015г. №164

Отчет
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Критерии оценки мероприятия (в баллах)

	Выполнение мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Достижение целей и задач (целевых показателей)
	Использование средств бюджета

об оценке эффективности реализации Программы за отчетный финансовый год

Оценка эффективности реализации Программы (расчет):

Исполнитель Программы: _______________	___________________________
	подпись	инициалы, фамилия

Дата исполнения:_______________________

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация

Балаганского района

П О С Т А Н О В ЛЕ Н И Е

от

28 мая 2015

г.

Балаганск

№

164

Об утверждении Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования Балаганский район

Руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить

Положение о

Порядк

е

оценки эффективности реализации

муниципальных программ муниципального образования Балаганский район  (прилагается).

2.Контроль за ис

полнением данного постановления возложить на заместителя мэра

по социально

-

культурным вопросам администрации Балаганского района Кудаеву О.В.

3.Опубликовать данное постановление в газете «Балагангская районная газета».

4

.Данное постановление вступает в сил

у со дня

опубликования

.

Мэр Балаганского района

Н.П.Жукова

УТВЕРЖДЕН

О

Российская Федерация   Иркутская область   Администрация   Балаганского района     П О С Т А Н О В ЛЕ Н И Е     от  28 мая 2015 г.   Балаганск   №  164     Об утверждении Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования Балаганский район       Руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации       П О С Т А Н О В Л Я Ю:     1.Утвердить  Положение о  Порядк е    оценки эффективности реализации  муниципальных программ муниципального образования Балаганский район  (прилагается).   2.Контроль за ис полнением данного постановления возложить на заместителя мэра  по социально - культурным вопросам администрации Балаганского района Кудаеву О.В.   3.Опубликовать данное постановление в газете «Балагангская районная газета».   4 .Данное постановление вступает в сил у со дня  опубликования .                         Мэр Балаганского района                                                                               Н.П.Жукова                                                                          УТВЕРЖДЕН О